
Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL030-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL31-DE
Reçu le 28/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL31-DE
Reçu le 28/04/2025



 Acte dématérialisé 
2025/032 

Nombre de conseillers : 

En exercice…………..24 
Présents…….………..15 
Votants.………………20 
Suffrages exprimés…20 

Objet : 

RAPPORTEUR : 
Madame la Maire 

Délibération numéro : 
2025DL032 

Budget Principal, 
budgets annexes et 
budget autonome :  

vote du compte 
administratif 2024   

Nota - La Maire certifie que la 
convocation du conseil avait été 
établie le 04 avril 2025 
La Maire

COMMUNE DE MILLAU 
EXTRAIT DU PROCES - VERBAL DES DELIBERATIONS 

DU CONSEIL MUNICIPAL DU 10 AVRIL 2025 

L’an deux mille vingt-cinq, le dix avril à 18h30 

Le Conseil Municipal de la Commune de MILLAU  
étant assemblé en session ordinaire, à l’Hôtel de Ville,  

après convocation légale, sous la présidence de Mme Emmanuelle GAZEL 

ETAIENT PRESENTS : Emmanuelle GAZEL, Valentin ARTAL, Michel 
DURAND, Thierry PEREZ-LAFONT, Aurélie ESON, Nicolas WÖHREL, 
Nadine TUFFERY, Patrick PES, Jean-Claude BENOIT, Bouchra EL 
MEROUANI, Yannick DOULS, Marie-Eve PANIS, Séverine PEYRETOUT, 
Michèle VINCENT, Philippe RAMONDENC.   

ETAIENT EXCUSES : Jean-Pierre MAS, Sylvie MARTIN-DUMAZER, Charlie 
MEDEIROS, Fabrice COINTOT, Maguelone GUIBERT, Aurélien FALCON, 
Lisa SUDRE, Nathalie FORT, Karine HAUMAITRE.   

PROCURATIONS : Jean-Pierre MAS pouvoir à Nadine TUFFERY, Sylvie 
MARTIN-DUMAZER pouvoir à Nicolas WÖHREL, Charlie MEDEIROS 
pouvoir à Thierry PEREZ, Fabrice COINTOT pouvoir à Bouchra EL 
MEROUANI, Maguelone GUIBERT donne pouvoir à Marie-Eve PANIS, Lisa 
SUDRE pouvoir à Emmanuelle GAZEL, Aurélien FALCON pouvoir à 
Aurélie ESON, 

Monsieur Valentin ARTAL est élu en qualité de secrétaire de séance. 

Monsieur BILLAUD, Directeur Général des Services de la Mairie a été désigné comme 
secrétaire auxiliaire de séance.  

Vu le Code Général des Collectivités Territoriales notamment pris en ses articles L.1612-12, L.1612-
13 et L.2121-31, et D.2342-11 ; 
Vu l’arrêté du 21 décembre 2023 relatif à l’instruction budgétaire et comptable M57 applicable aux 
communes et aux établissements publics communaux et intercommunaux à caractère 
administratifs ; 
Vu l’arrêté du 21 décembre 2023 relatif à l’instruction budgétaire et comptable M49, applicable aux 
services publics locaux industriels et commerciaux, développée pour les services publics de 
distribution d’eau potable et pour les services publics d’assainissement notamment ; 
Vu l’arrêté du 21 décembre 2023 relatif à l’instruction budgétaire et comptable M4 applicable aux 
services publics industriels et commerciaux ; 

République Française 
Liberté, Egalité, Fraternité 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

Vu la délibération n°2023/178 du 21 décembre 2023 relative au vote du budget primitif 2024 de la 
commune de Millau ; 
Vu la délibération n° 2025DL031 du Conseil municipal du 10 avril 2025 portant approbation des 
comptes de gestion ; 
Vu l’avis de la commission municipale des finances du 1er avril 2025 ; 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------                          
Considérant que le compte administratif 2024 de la ville de Millau retrace l’ensemble des 
dépenses et des recettes réalisées par la ville entre le 1er janvier 2024 et le 31 décembre 2024, sur 
le budget principal, les budgets annexes et le budget autonome de production d’énergie 
photovoltaïque ; 
Considérant que le comptable public tient la comptabilité de l’ordonnateur selon le principe de la 
partie double et établit le compte de gestion ; 
Considérant que le compte administratif 2024 de la ville de Millau est établi en conformité et en 
concordance avec les comptes de gestion du Comptable public du SGC de Saint-Affrique ; 
Considérant que la structure du compte administratif d’une collectivité territoriale se présente 
comme indiqué en annexe1 ; 
 
Après en avoir délibéré, le Conseil municipal décide à l’unanimité :   
(Madame la Maire ne prend pas part au vote) : 
 

1. D’ADOPTER les comptes administratifs 2024 du budget principal, des cinq budgets annexes 
(Eau, Assainissement, Stationnement, Restauration et Parking Capelle) et du budget 
autonome de production d’énergie photovoltaïque de la ville de Millau ; ces comptes 
administratifs étant conformes aux comptes de gestion 2024 transmis par le Responsable 
Comptable du SGC de Saint-Affrique ; 

 
2. D’AUTORISER Madame la Maire ou son représentant à accomplir l’ensemble des formalités 

de publicité afférentes à ce dossier. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

Annexe 1 

Budget principal de la commune :   

SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES ET RECETTES : 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES : 

 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

 
Budget annexe de l’eau :  

 

SECTION D’EXPLOITATION DEPENSES ET RECETTE 

 

 

 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES : 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

 
 
 
Budget annexe de l’assainissement :  

SECTION D’EXPLOITATION DEPENSES ET RECETES : 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES :

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

Budget annexe du stationnement :  

SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES ET RECETTES : 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES :  

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

Budget annexe de la restauration :  

SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES ET RECETTES : 

 

 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES :  

 

 

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

Budget annexe de la Capelle : 

SECTION DE FONCTIONNEMENT DEPENSES ET RECETTES :

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES :  

 

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

Budget autonome de production d’énergie photovoltaïque :  

SECTION D’EXPLOITATION DEPENSES ET RECETTES : 

 

 

 
  

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

SECTION D’INVESTISSEMENT DEPENSES ET RECETTES :  

 

 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



  
 

 Acte dématérialisé 
2025/032 

 

 
 
 
 
 
 

Fait et délibéré, à MILLAU les jour, mois et an susdits. 
Suivent les signatures au registre 

Pour extrait conforme 
 
Emmanuelle GAZEL 
 
La Maire de Millau 

 
 
 
 
 
La Maire informe que la présente délibération peut faire l’objet d’un recours pour excès de pouvoir devant le Tribunal 
Administratif dans un délai de 2 mois à compter de sa notification, sa réception par le représentant de l’Etat et sa 
publication. 
 
Acte rendu exécutoire après :  

- Dépôt en préfecture le 17.04.2025 
- Publication le 17.04.2025 

Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL032-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL33-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL33-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL34-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL34-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL35-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL35-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL36-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL36-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL037-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL037-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL038-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL038-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL39-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL39-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL040-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL040-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL040-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL040-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL041-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL041-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL041-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL041-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL041-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL041-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL041-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL042-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL042-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL042-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL042-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL042-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL043-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL043-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL043-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL043-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL043-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL043-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL044-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL044-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL044-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL044-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL044-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL045-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL045-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL045-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL045-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL045-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL045-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL046-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL046-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL046-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL046-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL046-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL047-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL047-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL047-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL047-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL047-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL048-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL048-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL048-DE
Reçu le 18/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL049-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL049-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL049-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL050-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL050-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL050-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL051-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL051-DE
Reçu le 15/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL052-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL052-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL052-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL052-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL053-DE
Reçu le 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL053-DE
Reçu le 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL053-DE
Reçu le 11/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL061-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL061-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL062-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL062-DE
Reçu le 14/04/2025

b.vorfaj
Texte souligné 

b.vorfaj
Texte souligné 

b.vorfaj
Texte souligné 

b.vorfaj
Texte surligné 

b.vorfaj
Texte surligné 

b.vorfaj
Rectangle 

b.vorfaj
Rectangle 



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL063-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL063-DE
Reçu le 14/04/2025

b.vorfaj
Rectangle 

b.vorfaj
Rectangle 

b.vorfaj
Rectangle 

b.vorfaj
Rectangle 

b.vorfaj
Rectangle 



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL064-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL064-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL065-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL065-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL066-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL066-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL066-DE
Reçu le 14/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL67-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL67-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL67-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL068-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL068-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL068-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL69-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL69-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL69-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL70-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL70-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL70-DE
Reçu le 22/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL071-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL071-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL071-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL071-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL071-DE
Reçu le 17/04/2025



Accusé de réception en préfecture
012-211201454-20250410-2025DL071-DE
Reçu le 17/04/2025




